[bookmark: _GoBack]Приказ о сокращении численности и штата работников
_____________________________________________
(наименование работодателя)

ПРИКАЗ
О сокращении численности и штата

     В соответствии    с  ______________________________________________________________________
(Решением работодателя, решением совместного заседания общего собрания учредителей и профсоюзного комитета и т.д.)
от «____»_________________________________ ____ г. протокол № ____ «О сокращении численности и штата работников __________________________________________________________________________»
(наименование работодателя)
в связи с ____________________________________________________________________________________
(указать причины сокращения численности и штата)
____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Исключить с «____»_____________________ ________г. из штатного расписания ______________________________________________ следующие должности:

	Структурное подразделение
	Должность
	Количество единиц
	Оклад
	Прим.

     2. Ст. инспектору по кадрам _____________________________________ в порядке,
(ФИО)
установленном действующим трудовым законодательством, уведомить   работников   о предстоящем высвобождении по сокращению численности.
     3. Для проведения работы, связанной с высвобождением работников и решением вопросов по их трудоустройству, создать комиссию в составе:
     1. ______________________________________________________________
     2. ______________________________________________________________
     3. ______________________________________________________________
     4. ______________________________________________________________
     5. ______________________________________________________________

____________________________         ________________ ________________
  (должность руководителя)        		  (личная подпись)  	 (фамилия, и. о.)